100 / 251

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

券商理财产品 自有资金 2,999.90 0 0

其他情况

√适用 □不适用

(2) 单项委托理财情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

受托

人

委托理

财类型

委托理财

金额

委托理财起

始日期

委托理财终

止日期

资金

来源

资金

投向

是否

存在

受限

情形

报酬

确定

方式

年化

收益率

预期

收益

(如

有)

实际

收益

或损

失

未

到

期

金

额

逾期

未收

回金

额

是否

经过

法定

程序

未来

是否

有委

托理

财计

划

减值

准备

计提

金额

(如

有)

中信

证券

券商理

财产品
2,000.00 2023/12/26 2024/1/2

自有

资金

证券

公司
否

合同

约定
5.25% 2.01 2.01 0 0 是 是 0

中信

证券

券商理

财产品
999.90 2023/12/26 2024/1/2

自有

资金

证券

公司
否

合同

约定
5.30% 1.02 1.02 0 0 是 是 0

中信

证券

券商理

财产品
300.000 2024/3/21 2024/4/11

自有

资金

证券

公司
否

合同

约定
3% 0.52 0.52 0 0 是 是 0

其他情况

青岛高测科技股份有限公司2024 年年度报告

101 / 251

□适用 √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用 √不适用

3、 其他情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

□适用 √不适用

青岛高测科技股份有限公司2024 年年度报告

102 / 251

十四、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

青岛高测科技股份有限公司2024 年年度报告

103 / 251

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 18,212,668 5.37 10,927,601 -29,140,269 -18,212,668 0 0.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 18,212,668 5.37 10,927,601 -29,140,269 -18,212,668 0 0.00

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 18,212,668 5.37 10,927,601 -29,140,269 -18,212,668 0 0.00

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 320,874,948 94.63 4,228,765 192,524,969 29,140,324 225,894,058 546,769,006 100.00

1、人民币普通股 320,874,948 94.63 4,228,765 192,524,969 29,140,324 225,894,058 546,769,006 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 339,087,616 100.00 4,228,765 203,452,570 55 207,681,390 546,769,006 100.00

青岛高测科技股份有限公司2024 年年度报告

104 / 251

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司以股权登记日 2024 年 5 月 7日的公司总股本 339,087,616 股为基数，向全体股东每股派

发现金红利人民币 0.45 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.6 股，共计派发现金红

利 152,589,427.20 元（含税），转增 203,452,570 股，其中新增有限售条件股份 10,927,601 股，

新增无限售条件流通股 192,524,969 股，本次权益分派方案实施完毕后公司总股本增加至

542,540,186股。具体情况详见公司于 2024年 4月 26日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《青岛高测科技股份有限公司 2023 年年度权益分派实施公告》。

公司向不特定对象发行的可转换公司债券“高测转债”于 2023 年 1 月 30 日开始转股，“高

测转债”于 2024 年 5 月 9 日转股 55 股。公司股份总数由 542,540,186 股变更为 542,540,241 股。

公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第三个归属期和 2023 年限制性股票激励计划

首次授予部分第一个归属期实际可归属股份数量合计 4,203,677 股，上述股份已于 2024 年 6 月